

Пояснения	2009 год тыс. рублей	2008 год тыс. рублей
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Проценты и комиссии полученные	1 660 936	1 245 746
Проценты и комиссии уплаченные	(138 955)	(240 929)
Чистые поступления (выплаты) от операций с финансовыми инструментами	23 495	(7 013 327)
Чистые поступления (выплаты) от операций с иностранной валютой	37 807	(124 600)
Чистые поступления от продажи товаров, работ и услуг небанковского характера	-	68 546
Прочие доходы	51 852	303 118
Общехозяйственные и административные расходы	(692 302)	(1 489 587)
(Увеличение) уменьшение операционных активов		
Счета и депозиты в Центральном банке Российской Федерации	(35 099)	43 636
Счета и депозиты в банках и других финансовых институтах	(905 327)	783 860
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период, и активы, имеющиеся в наличии для продажи	1 588 600	6 175 385
Дебиторская задолженность по сделкам "обратного РЕПО"	-	628 488
Кредиты, выданные клиентам	(1 797 758)	(2 071 586)
Прочие активы	45 756	123 899
Увеличение (уменьшение) операционных обязательств		
Счета и депозиты банков	(600 618)	299 878
Текущие счета и депозиты клиентов	241 426	(264 784)
Кредиторская задолженность по сделкам "РЕПО"	-	(1 695 606)
Векселя	174 102	(86 587)
Прочие обязательства	10 203	(150 861)
Чистое использование денежных средств от операционной деятельности до налогообложения	(335 882)	(3 465 311)
Налоги возвращенные (уплаченные)	350 002	(877 149)
Чистое поступление (использование) денежных средств от операционной деятельности	14 120	(4 342 460)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Продажи инвестиций в ассоциированные и неконсолидированные дочерние компании	-	4 592 684
Приобретения инвестиций в ассоциированные и неконсолидированные дочерние компании	-	32 592
Приобретения основных средств	(198 938)	(187 546)
Чистое (использование) поступление денежных средств от инвестиционной деятельности	(198 938)	4 437 730
Чистое (уменьшение) увеличение денежных и приравненных к ним средств	(184 818)	95 270
Денежные и приравненные к ним средства Группы по состоянию на начало года	425 860	330 782
Денежные и приравненные к ним средства проданных компаний по состоянию на начало года	-	(192)
Денежные и приравненные к ним средства по состоянию на конец года	241 042	425 860